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DĖL SEIMO SVEIKATOS REIKALŲ KOMITETO SPRENDIMO

Informuojame, kad susipažinome su Lietuvos Respublikos Seimo Sveikatos reikalų komiteto
2025  m.  gegužės  21  d.  sprendimu  Nr.  111-S-9  „Dėl  savivaldybių  visuomenės  sveikatos  biurų
veiklos rezultatų  ir  problemų,  su kuriomis susiduriama“ ir  išnagrinėjome jame pateiktą  siūlymą
Sveikatos apsaugos ministerijai kartu su Švietimo, mokslo ir sporto ministerija siekiant identifikuoti
kvalifikacijos  tobulinimo  poreikius  visuomenės  sveikatos  priežiūrą  mokyklose  vykdantiems
specialistams, atlikti studijų krypčių programų analizę ir spręsti klausimą dėl kitų studijų krypčių
įteisinimo, kurių studijas baigę specialistai galėtų dirbti mokykloje.

Švietimo, mokslo ir sporto ministerijos nuomone, visuomenės sveikatos studijų kryptis yra
plačios aprėpties:

- kasmet priimamų studentų skaičius išlieka gana stabilus: į pirmosios pakopos universitetines
studijas kasmet priimama ne mažiau kaip 40 valstybės lėšomis finansuojamų ir panašus skaičius
savo lėšomis studijuojančių asmenų; į antrosios pakopos universitetines studijas – daugiau kaip 100
valstybės  lėšomis  finansuojamų  ir  iki  50  savo  lėšomis  studijuojančių  asmenų;  į  doktorantūrą
priimami 4-6 valstybės lėšomis finansuojami asmenys;

Studentų skaičius 2020-2021 2021-2022 2022-2023 2023-2024 2024-2025
Pirmoji studijų pakopa
Valstybės finansuojami 69 47 43 42 42
Mokantys 98 49 35 48 30
Antroji studijų pakopa
Valstybės finansuojami 119 123 109 111 124
Mokantys 60 41 38 61 46
Trečioji studijų pakopa
Valstybės finansuojami 5 3 4 4 6
Kiti lėšų šaltiniai 2
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-  Studijų,  mokymo  ir  kvalifikacijų  registre  yra  įregistruotos  5  pirmosios  ir  7  antrosios
universitetinių  studijų  programos,  kurias  vykdo  Klaipėdos  universitetas,  Lietuvos  sporto
universitetas, Lietuvos sveikatos mokslų universitetas ir Vilniaus universitetas. Platesnė visuomenės
sveikatos  studijų  aprėptis  ir  įgyjamas  visuomenės  sveikatos  kvalifikacinis  laipsnis  suteikia
absolventams daugiau galimybių darbo rinkoje, tačiau prireikus universitetai ir dabar gali vykdyti
siauresnės  specializacijos  studijų  programas  arba  įvesti  specializacijas  jau  vykdomose  studijų
programose.  Naujos  studijų  krypties  (krypčių)  studijoms būtinos  papildomos  valstybės  biudžeto
lėšos arba tektų perskirstyti sveikatos mokslų studijoms skiriamas lėšas, tačiau Sveikatos apsaugos
ministerija pabrėžia visų sveikatos mokslų studijų krypčių studijų svarbą ir specialistų trūkumą.

Manome,  kad  visuomenės  sveikatos  priežiūrą  mokyklose  vykdančių  specialistų  skaičius
galėtų būti didinamas ne įvedant naują studijų kryptį (kryptis), bet Sveikatos apsaugos ministerijai
peržiūrint  šių  specialistų  funkcijas,  kvalifikacinius  reikalavimus  ir  jų  kompetencijos  tobulinimo
tvarką.

Esame pasirengę bendradarbiauti su Sveikatos apsaugos ministerija sprendžiant visuomenės
sveikatos  specialistų,  vykdančių  sveikatos  priežiūrą  mokykloje,  poreikio  ir  jų  kvalifikacijos
tobulinimo klausimus.

Švietimo, mokslo ir sporto viceministrė                                   Regina Valutytė

Daina Lukošiūnienė, tel. +370 686 01 929, el. p. Daina.Lukosiuniene@smsm.lt
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